
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

 

Київ

Про визнання такими, 
що втратили чинність 
рішення Комісії від 
17.10.2017 № 763, від 
14.12.2017 № 897, від 
27.12.2017 № 942, від 
27.02.2018 № 108 та від 
12.04.2018 № 227

Відповідно до п. 68 ч. 1 ст. 7 та ст. 29 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків»,
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія)

В С Т А Н О В И Л А:

Згідно листа Київської міської прокуратури від 03.10.2024 № 08-1907вих-
24 (вх. № 20/01-09/23716 від 15.10.2024) з матеріалами досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 42017111200000142 від 
17.03.2017, Генеральною прокуратурою України об’єднано матеріали 
досудового розслідування у кримінальному провадженні № 
42017000000001836 від 07.06.2017, об’єднаному провадженню присвоєно 
реєстраційний номер № 42017111200000142 від 17.03.2017.

За результатами досудового розслідування кримінальне провадження 
№ 42017111200000142 від 17.03.2017 закрито 28.06.2024 на підставі пункту 2 
частини першої статті 284 Кримінального процесуального кодексу України.

Таким чином, процесуальні підстави для подальшого збереження стану 
зупинення внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів, 
встановлених рішеннями Комісії, винесеними на підставах постанов слідчих у 
зазначених кримінальних провадженнях відсутні.

П О С Т А Н О В Л Я Є:



1. Визнати такими, що втратили чинність, рішення Комісії від 17.10.2017 
№ 763 «Щодо зупинення внесення змін до системи депозитарного обліку 
цінних паперів», від 14.12.2017 № 897 «Про зупинення внесення змін до 
системи депозитарного обліку цінних паперів», від 27.12.2017 № 942 «Про 
зупинення внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів 
щодо цінних паперів, емітованих ПрАТ «СК «Промінь», від 27.02.2018 № 108 
«Про зупинення внесення змін до системи депозитарного обліку цінних 
паперів», від 12.04.2018 № 227 «Про зупинення внесення змін до системи 
депозитарного обліку цінних паперів, емітованих ПрАТ «Європейський 
страховий союз».

2. Зобов’язати ПАТ «НДУ» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
30370711) невідкладно з моменту отримання цієї постанови довести її до відома 
депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на цінні папери, 
емітовані товариствами, зазначеними у додатках до рішення Комісії від 17.10.2017 
№ 763 «Щодо зупинення внесення змін до системи депозитарного обліку 
цінних паперів» (з урахуванням змін, внесених рішенням Комісії від 06.09.2018 № 
613), від 14.12.2017 № 897 «Про зупинення внесення змін до системи 
депозитарного обліку цінних паперів», від 27.02.2018 № 108 «Про зупинення 
внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів», а також 
депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на цінні папери ПрАТ 
«СК «Промінь» (ідентифікаційний код юридичної особи: 32077527) та ПрАТ 
«Європейський страховий союз» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
33552636).

3. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів 
(ПАРД) (ідентифікаційний код юридичної особи: 24382704) та Українській 
асоціації інвестиційного бізнесу (УАІБ) (ідентифікаційний код юридичної 
особи: 23152037) протягом одного робочого дня з моменту отримання довести 
цю постанову Комісії до відома членів відповідних асоціацій.

4. ПАТ «НДУ», ПАРД та УАІБ у триденний термін з моменту отримання 
даної постанови повідомити Комісію про її виконання.

5. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами забезпечити інформування ПАТ «НДУ», ПАРД, 
УАІБ (через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади), а також 
ПАТ «Розрахунковий центр» (ідентифікаційний код юридичної особи: 
35917889) (шляхом направлення на електронну адресу) про прийняття даної 
постанови.

6. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення 
даної постанови на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку у повному обсязі.

7. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.



8. Контроль за виконанням даної постанови покласти на члена Комісії
Я. Шляхова.

Голова Комісії                                                                    Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від  03.03.2025 року № 37




